
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/ago/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
09:28 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene/2019 Al 31/jul/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$52,842,500.00GOBIERNO $35,132,489.67 $35,100,514.10$9,219,739.44 $26,929,749.77$62,062,239.44

$0.00LEGISLACIÓN $37,323.94 $37,323.94$37,323.94 $0.00$37,323.94

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,700,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $807,272.48 $807,272.48$0.00 $892,727.52$1,700,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,647,600.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $28,406,889.05 $28,400,533.34$1,218,053.46 $23,458,764.41$51,865,653.46

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$157,500.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $3,187,491.96 $3,187,491.96$5,354,902.21 $2,324,910.25$5,512,402.21

$337,400.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,693,512.24 $2,667,892.38$2,609,459.83 $253,347.59$2,946,859.83

$97,970,000.00DESARROLLO SOCIAL $24,355,277.59 $23,818,990.17-$5,787,954.57 $67,826,767.84$92,182,045.43

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $2,560,556.22 $2,560,556.22$4,819,997.54 $2,259,441.32$4,819,997.54

$91,000,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $12,519,123.57 $12,003,836.15-$21,615,029.28 $56,865,847.15$69,384,970.72

$0.00SALUD $351,190.37 $351,190.37$380,490.04 $29,299.67$380,490.04

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $895,579.59 $895,579.59$2,397,696.53 $1,502,116.94$2,397,696.53

$0.00EDUCACIÓN $4,888,109.49 $4,875,109.49$8,851,981.00 $3,963,871.51$8,851,981.00

$6,970,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $2,661,798.79 $2,653,798.79-$1,115,127.40 $3,193,073.81$5,854,872.60

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $478,919.56 $478,919.56$492,037.00 $13,117.44$492,037.00

$307,500.00DESARROLLO ECONÓMICO $674,894.11 $674,894.11$587,521.55 $220,127.44$895,021.55

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $202,500.02 $202,500.02$202,500.02 $0.00$202,500.02

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $332,876.93 $332,876.93$332,876.93 $0.00$332,876.93

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$157,500.00TURISMO $139,517.16 $139,517.16$63,144.60 $81,127.44$220,644.60

$150,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$11,000.00 $139,000.00$139,000.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00-$34,029.42 $1,465,970.58$1,465,970.58

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00-$34,029.42 $1,465,970.58$1,465,970.58

Total del Gasto $152,620,000.00 $3,985,277.00 $156,605,277.00 $60,162,661.37 $59,594,398.38 $96,442,615.63


